令和６年１１月吉日

報道機関 各位

北見工業大学

オホーツク農林水産工学連携研究推進センター

センター長 新井 博文

北見工業大学オホーツク農林水産工学連携研究推進センター

第４回シンポジウムのご案内について

北見工業大学では「オホーツク農林水産工学連携研究推進センター（CAFFÈ）」

を設置し、第一次産業を基幹とするオホーツク地域に立地する工業大学として、

第一次産業の工学的支援に取り組んでいます。地域の第一次産業従事者や関連

法人・団体とのネットワークを構築しながら、当センターを拠点とした地域第一

次産業の課題解決を目指します。

この度、当センターの取り組みを広く地域の皆様へご紹介することを目的に、

別紙開催要項のとおりシンポジウムを開催しますので、是非とも取材をいただ

きますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

なお、ご出席いただけます際には、令和６年１１月２１日（木）１７時までに

別紙にて下記担当にご連絡いただけますようお願いいたします。

記

日 時：令和６年１１月２３日（土・祝）午後１：００ ～

場 所：北見工業大学 １号館１階 （北見市公園町１６５番地）

成果報告・基調講演・特別講演：Ａ１０６講義室

一般講演（ポスター発表）：コミュニケーションアトリウム

【担当：本件問合せ先】

北見工業大学
研究協力課地域連携係 山本 至
〒090－8507 北見市公園町 165 番地
Tel：0157-26-9157 ／ Fax：0157-26-9155
E-Mail：kenkyu11@desk.kitami-it.ac.jp

別紙

北見工業大学オホーツク農林水産工学連携研究推進センター

第４回シンポジウム取材申込書

日 時 ： 令和６年１１月２３日（土・祝）午後１：００ ～

会 場 ： 北見工業大学（北見市公園町１６５番地）

        （受付） １号館１階 コミュニケーションアトリウム

※ＦＡＸ・Ｅメールのいずれかでお申込みください。

【申込締切：令和６年１１月２１日（木）１７時まで】

≪お問い合わせ・お申込先≫

北見工業大学研究協力課地域連携係 山本

〒090－8507 北見市公園町１６５番地

電話番号：0157－26－9157

FAX：0157－26－9155

E-mail：kenkyu11@desk.kitami-it.ac.jp

※お電話によるお問い合わせは平日８：３０～１７：００とさせていただきます。

氏  名 所 属 先 職 名 備 考

北見工業大学 オホーツク農林水産工学連携研究推進センター CAFFE

第４回シンポジウム 開催要項

「農林水産業のＤＸ化推進に向けて」

                 主催：北見工業大学

                    オホーツク農林水産工学連携研究推進センター

１．開催趣旨

 北見工業大学は、オホーツク地域の第一次産業を支えることを使命の一つとし、オホーツ

ク農林水産工学連携研究推進センター（CAFFE）を通じて、工学的な視点から第一次産業の課

題解決に取り組んでいます。CAFFE はオホーツク地域の農林水産業従事者や関連団体と密接

に連携し、地域に根ざした研究開発活動を推進しています。

 CAFFEシンポジウムは、研究成果を地域社会に広く発信するとともに、学内外を問わず多様

な分野の専門家が集い、活発な議論を展開する場として毎年開催しています。

２．開催日時

  日時：2024年 11月 23日 (土・祝) 13:00～

  場所：北見工業大学 1号館 1階

      成果報告・基調講演・特別講演：A106 講義室

      一般講演（ポスター発表）：コミュニケーションアトリウム

３．参加費

  シンポジウム：無料

  情報交換会：5,000円（シンポジウム当日に受付でお支払いください）

４．プログラム：別添をご参照ください

５．お問い合わせ・申し込み

  〒090-8507 北見市公園町 165番地

  北見工業大学 研究協力課

  TEL：0157-26-9157 ／ FAX：0157-26-9155

  E-mail：kenkyu11@desk.kitami-it.ac.jp

北見工業大学 オホーツク農林水産工学連携研究推進センター

第４回シンポジウム プログラム

12:00〜13:00 受付

13:00〜13:05 開会挨拶 星野 洋平 副学長

13:05～13:55 CAFFE 成果報告

新井 博文 センター長

浪越 毅  副センター長（農業連携）

川村 武  副センター長（林業連携）

吉川 泰弘 副センター長（水産連携）

13:55〜14:05 休憩

14:05～15:20 基調講演 座長：CAFFE 副センター長

農業分野：JA 北海道中央会 北見支所

     千葉 耕平 次長

林業分野：北海道オホーツク総合振興局 産業振興部

     齊藤 智裕 地域産業担当部長

水産分野：北海道漁業協同組合連合会

     相澤 光彦 北見支店長

15:20～15:30 休憩

15:30～16:10 特別講演 座長：CAFFE センター長

大阪公立大学 養殖場高度化推進研究センター CAINES

二瓶 泰範 センター長

16:15～17:15 一般講演

ポスター発表

 前半：奇数番号

 後半：偶数番号

17:15～17:20 閉会挨拶 新井 博文 センター長

18:30～20:30 情報交換会 オホーツクビアファクトリー（会費：5,000 円）

第４回シンポジウム

日時： ２０２４年１１月２３日（土・祝） １３：００～

会場： 北見工業大学 A106講義室
コミュニケーションアトリウム

主催： 北見工業大学
オホーツク農林水産工学連携研究推進センター
（CAFFE）

参加費： 無料（情報交換会は会費制）

北見工業大学
オホーツク農林水産工学連携研究推進センター

シンポジウムの詳細・参加申込方法は
当センターのWebサイトをご覧ください。
http://caffe.rd.kitami-it.ac.jp/

プログラム： 13:00 開会
13:05～13:55 研究成果報告
14:05～15:20 基調講演
15:30～16:10 特別講演
16:15～17:15 一般講演（ポスター）
18:30～ 情報交換会

北見工業大学
KITAMI Institute of Technology

～農林水産業のDX化
推進に向けて～

北見工業大学研究協力課地域連携係
〒０９０－８５０７北見市公園町１６５番地
電話番号：０１５７－２６－９１５７

	1_案内（報道機関）
	2_シンポジウム2024開催要項
	3_2024シンポジウムポスター(2024.8.6更新）
	スライド 1